



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามแนวทางการเปิดเผยราคากลาง รายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง และประกาศเผยแพร่ของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ ขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการกำหนดราคากลางการจัดจ้างเหมาซ่อมแซมหลังคาและฝ้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางแม่หม้าย ราคากลางเป็นเงิน ๓,๔๐๐.- บาท (สามพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เกี่ยวกับแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ จึงได้ประกาศใช้ราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง เพื่อเป็นราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายสุวรรณ์ พวงภู่น้อย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาซ่อมแซมหลังคาและฝ้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางแม่หม้าย /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๔๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ๑) งานรื้อถอนฝ้าเพดานเดิม จำนวน ๘.๖๐ ตร.ม. ๒) งานฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด จำนวน ๘.๖๐ ตร.ม. ๓) งานสีน้ำอะคริลิคฝ้าเพดาน จำนวน ๘.๖๐ ตร.ม. ๔) งานซ่อมแซมรางน้ำเดิม จำนวน ๕ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓,๔๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ซ่อมแซมหลังคาและฝ้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางแม่หม้าย
 - ๕.๑ บัญชีแสดงปริมาณราคาวัสดุและค่าแรงงาน (ปร. ๔)
 - ๕.๒ สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร. ๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอำนาจ ศะศิธรานุสรณ์	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวกรณัฐ รักพันธ์	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	กรรมการ
๖.๓ นายตรีศ หงษ์โต	ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ



(นายสุวรรณ พวงภู่น้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่

ใบกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ ที่ 346/2561 ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2561 นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ ได้แต่งตั้งบุคคลผู้มีรายชื่อข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการซ่อมแซมผ้า เพดานอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางแม่หม้าย หมู่ที่ 3 ตำบลบางใหญ่ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ดำเนินการ อบต.บางใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลบางใหญ่ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี


ประมาณราคา เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2561

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้


หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F 1.3074	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ประเภทงานอาคาร เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานหัก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%	2,672.79	821.62	3,494.41	
			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	3,494.41	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งโครงการ (สามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)			3,400.00	

- หนังสือ กรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๓ ที่ กค ๐405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
- คู่มือ แนวทางปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
- ราคาสินค้าหรือวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของ จังหวัดสุพรรณบุรี เดือน ตุลาคม 2561

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอำนาจ ศะศิธรานุสรณ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวกรณัฐ รักพันธุ์)
ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายตรีศ หงษ์โต)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ใบกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ ที่ 346/2561 ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2561 นายกองกิจการบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ ได้แต่งตั้งบุคคลผู้มีรายชื่อกำหนดทำนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการซ่อมแซมฝาย เพดานอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางแม่หม้าย หมู่ที่ 3 ตำบลบางใหญ่ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ดำเนินการ บริเวณอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางแม่หม้าย หมู่ที่ 3 ตำบลบางใหญ่ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่างานต้นทุน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนฝายเพดานเดิม พื้นที่ฝายเพดานเดิมที่ชำรุด	8.60	ตร.ม.	-	-	25.00	215.00	215.00	รื้อขนไป
2	งานฝายเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด พื้นที่ฝายเพดานที่เป็นรายการใหม่	8.60	ตร.ม.	119.00	1,023.40	75.00	645.00	1,668.40	
3	งานสีน้ำอะคริลิกฝายเพดาน พื้นที่ทำสีฝายเพดาน	8.60	ตร.ม.	32.72	281.39	30.00	258.00	539.39	
4	งานซ่อมแซมรางน้ำเดิม	5.00	ม.	-	-	50.00	250.00	250.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น								2,672.79	